
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA - MG 
Av. Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.219-000 

Augusto de Lima/MG  
 

DECRETO Nº 42, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021 
 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÃO DE CHAMANETO PUBLICO AOS 
ARTISTAS CULTURAIS DO MUNICIPIO DE 
AUGUSTO DE LIMA/MG, E CONTÉM OUTRAS 
PROVIDENCIAS.”  

 
 
 

O Prefeito de Augusto de Lima, no uso de suas atribuições legais, contidas 

na Lei Orgânica do Município; 

Considerando o disposto na Lei federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, 

e o Decreto Municipal nº 039/2021 de 23 de Agosto de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1. Fica homologado as seguintes inscrições de pessoas físicas e 

jurídicas como artistas culturais no Cadastro Municipal de Cultura, que poderão 

se enquadrar como beneficiárias das ações emergenciais destinadas ao setor 

artístico e cultural do Município de Augusto de Lima que trata a Lei Federal nº 

14.017, de 29 de Junho de 2020, e o Decreto Municipal nº 39 de 23 de Agosto 

de 2021: 

 
 
 
INSCRIÇÃO CULTURA POPULAR E ARTESANATO 
001 Silvania de Cassia 
002 Monica Maria de Souza Àvila 
003 Aparecida Tadeu Vilela 
004 Jhonatan Natanael Silva Maciel 
005 Jeane Dias Martins 
006 Elenice Pereira Almeida 
007 Adriana Flora 
008 Iracema Alves 
009 Maria Helena 
010 Angela Aparecida 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA - MG 
Av. Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.219-000 

Augusto de Lima/MG  
 

011 Maria de Fátima Santos 
012 Eva Silva Almeida 
013 Alcione Soares Nadu 

 
 
INSCRIÇÃO APRESENTAÇÕES ARTISTICAS 
001 Evandro Almeida 
002 Claudio Antônio 
003 Adriane Emanuele 
004 Erik Gabriel 
005 Daniel Aparecido Rosa 
006 Vinicius Pedras 
007 Luana Leal 

 
 
 
 
 
 
 
INSCRIÇÃO ARTES VISUAIS 
001 Thiara Larissa Caldeira 
002 Luiz Fernando Rodrigues dos Santos 

 
 
 
 

Art. 2. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação.  

 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.  

 

 
Prefeitura Municipal de Augusto de Lima/MG, 08 de Setembro de 2.021. 

 
 

Fabiano Henrique dos Passos 
Prefeito Municipal de Augusto de Lima/MG 

 
 
 

Marisa Kimie Mizobuti 
Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

cultura.augustodelima@yahoo.com.br 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA - MG 
Av. Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.219-000 

Augusto de Lima/MG  
 

 


		2021-09-08T14:33:12-0300
	FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS:78164168653




